
Advies: ter behandeling in de Statencommissie Bestuur, Financiën en
Economie op 12 september 2001

A-stuk

Behandeld door de heren R.M. Bakker, telefoonnummer (0592) 365677, en
A.J. van Harten, telefoonnummer (0592) 365230 en
mevrouw W.L. Vuursteen, telefoonnummer (0592) 365407
Portefeuillehouder: de heer S.B. Swierstra

Op te bergen
in de band van
3 oktober 2001

873

Evaluatie Strategische visie Drenthe 2030 en
Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in
balans



aan provinciale staten van Drenthe 873-1

Inleiding

Door het Interprovinciaal Overleg (IPO) is enkele jaren geleden het cultuurveranderingsproces
Provi ncies-van-de-toekomst ingezet. In dit kader zijn meerdere actielijnen opgezet, onder andere het
opstellen van een Strategische visie Drenthe 2030. Deze is eind 1997 door uw staten vastgesteld.
Daarbij is afgesproken dat de visie in 2001 geëvalueerd zou worden. Ook over het
Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in balans, is afgesproken dat er in 2001 een evaluatie
plaats zou hebben. Gezien de nauwe samenhang tussen deze documenten is gekozen voor een
gezamenlijke evaluatie. Voor u ligt de evaluatie van het ontwikkelde en uitgevoerde provinciaal beleid
en het nog op te pakken beleid naar aanleiding van de beleidswensen uit de strategische visie en het
bestuursprogramma.

Gezien de termijn waarover de beleidswensen gaan, is het uiteraard onmogelijk dat wij de afgelopen
jaren alle beleidswensen al hebben kunnen oppakken. De conclusie is dat desondanks al aan het
merendeel van de beleidswensen wordt gewerkt. Ook zijn er al zaken afgerond.

De enkele nog niet uitgewerkte beleidswensen dienen nog verder opgepakt en uitgewerkt te worden.
In de loop van deze uitwerking kan overigens blijken dat niet meer alle beleidswensen relevant zijn
(bijvoorbeeld wegens nieuwe maatschappelijke ontwikkelingen, nieuwe wetgeving, etc.). In die
gevallen is nadere uitwerking niet meer van toepassing. Wij zullen de beoordeling van de relevantie bij
de uitwerking meenemen. Over de uit te werken punten volgen nog nadere voorstellen. Uiteraard kunt
u in de discussie een prioriteitstelling aangeven, zodat duidelijk is welke zaken als eerste uitgewerkt
dienen te worden.

Advies

1. Kennisnemen van de bevindingen in de evaluatie van de Strategische visie Drenthe 2030 en het
Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in balans.

2. Ons college de nog niet uitgewerkte beleidswensen (voor zover nog relevant) verder laten
oppakken en uitwerken en een eventuele prioriteitstelling daarbij in acht laten nemen.

Meetbaar/Beoogd beleidseffect

Uitwerking van de beleidswensen uit de Strategische visie Drenthe 2030 en het Bestuursprogramma
1999-2003, Besturen in balans en daarmee feitelijk concretisering en vertaling van de beleidswensen
op diverse beleidsterreinen.

Argumenten

1.1. De evaluatie geeft een totaalbeeld van wat tot op heden wel/niet is opgepakt aan
beleidswe nsen uit de strategische visie en het bestuursprogramma.
De evaluatie laat zien in hoeverre de beleidswensen uit de strategische visie en het
bestuursprogramma zijn gerealiseerd. Ook wordt duidelijk welke punten nog niet zijn opgepakt.
Hiermee wordt een invulling gegeven aan de afspraken dat de strategische visie en het
bestuursprogramma in 2001 zouden worden geëvalueerd.



873-2

2.1. De nog niet opgepakte beleidswensen dienen (voorzover nog relevant) verder uitgewerkt te
worden om het totale beleidswensenpakket uit de strategische visie en het bestuursprogramma
te realiseren.
Gezien de termijn waarover de beleidswensen gaan, zijn nog niet alle wensen uit de
strategische visie en het bestuursprogramma opgepakt. Door deze punten nog op te pakken en
uit te werken, voor zover ze nog relevant zijn, worden uiteindelijk alle beleidswensen
gerealiseerd.

Uitvoering

Tijdsplanning
Verschilt per nog uit te werken beleidswens. Dit is mede afhankelijk van de door uw staten gestelde
prioriteitstelling. De tijdsplanning kan pas worden bepaald bij de uitwerking van de afzonderlijke
voorstellen. In de bijlagen wordt waar mogelijk al aangegeven op welke termijn zaken spelen.

Financiën
Verschilt per nog uit te werken beleidswens.

Monitoring en evaluatie
Aan het einde van deze bestuursperiode, in 2003, dient bekeken te worden in hoeverre de tot op
heden nog niet opgepakte beleidswensen alsnog zijn opgepakt en wat de stand van zaken daarvan is.

Extern betrokkenen
Verschilt per nog uit te werken beleidswens.

Communicatie
Verschilt per nog uit te werken beleidswens.

Bijlagen   

1. Provinciaal beleid nader bekeken; Evaluatie Strategische visie Drenthe 2030 en
Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in balans.

Ter inzage in de leeskamer

1. Bijlage A: Evaluatie 170 beleidswensen Strategische visie Drenthe 2030.
2. Bijlage B: Evaluatie 70 beleidswensen Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in balans.

Assen, 27 augustus 2001
Kenmerk: 34/6.16/2001007682

Gedeputeerde staten van Drenthe,

A.L. ter Beek, voorzitter
H. Rappa-Velt, griffier

md/coll.



873-1

Provinciale staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 27 augustus 2001, kenmerk
34/6.16/2001007682;

gelet op de evaluatie van de Strategische visie Drenthe 2030 en het Bestuursprogramma
1999-2003, Besturen in balans;

BESLUITEN:

I. kennis te nemen van de bevindingen in de bijgevoegde Evaluatie Strategische visie Drenthe
2030 en het Bestuursprogramma 1999-2003, Besturen in balans;

II. het college van gedeputeerde staten de nog niet uitgewerkte beleidswensen (voorzover nog
relevant) verder te laten oppakken en uitwerken en een eventuele prioriteitstelling daarbij in acht
te nemen.

Assen, 3 oktober 2001

Provinciale staten voornoemd,

, griffier , voorzitter

md/coll.










































































































































